Врз основа на  член 60 став 4 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ“ бр.84/08, 52/09, 144/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Службен гласник на Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина Битола на својата седница, одржана на ден 21.12.2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А 

за одржување на комунални објекти и инсталации, локална патна мрежа 
и улици во Општина Битола за 2024 година


Со оваа програма се уредуваат изворите на средствата и наменското трошење на истите согласно законските прописи кои ја регулираат оваа материја.
         	Програмата представува континуитет на работите од предходните програми и обврски што треба да бидат завршени во 2024 година.


ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ  на Јавното претпријатие за државни патишта на РМ

	Ред.
број
	                           
                                        Расходи
	
Буџет 2024

	
  1.
	    
Одржување на улици во зимски период                             
	
    10.927.946,40

	
  
	                                                               
                                                        ВКУПНО: 
	
    10.927.946,40








ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и улици во Општина Битола за 2024 година


	Ред.
број
	
Шифра
	
Извор на приходи
	
Буџет 2024

	
  1.
	
717112
	
Надоместоци од комунална такси
	
15.000.000,00

	
2.
	
713311
	
Данок на промет на недвижности
	
7.073.811,00

	
3.
	
741113
	
Трансфери од буџетот на Агенцијата за државни патишта на РМ                                                    
	
10.927.946,00

	

	
	                                                                  
ВКУПНО:
	
33.001.757,00




ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации,
локални патишта и улици во Општина Битола за 2024 година

	
Ред. брoj   

	
Програма
	
Буџет
	
Ставка
	
Планирани работи за изведување
	
Буџет   
2024 

	

1.
	

Ј60
	Агенција за државни  патишта
	

424320
	
Одржување на улици и патишта во зимски услови
	

10.927.946,00

	

2.
	

Ј60
	
Основен буџет
	

424320
	
Одржување на улици и патишта во зимски услови
	

4.299.296,00

	

3.
	

Ј60
	
Основен буџет
	

423990
	
Други материјали за зимско одржување
	

3.444.400,00

	
	
	
	
	
                                     
  ВКУПНО I:
	

18.671.642,00

	
	
	
	
	
	

	

4.
	
Ј60
	
Основен буџет
	

424320
	
Одржување на хоризонтална сигнализација
	

7.000.000,00

	

5.
	
Ј60
	
Основен буџет
	

424440
	
Одржување на вертикална сигнализација
	

1.500.000,00

	

6.
	
Ј60
	
Основен буџет
	

  424440
	
Одржување на  светлосна  вертикална сигнализација
	

1.800.000,00

	

7.
	
ЈФ0
	
Основен буџет
	

480190
	Купување на друга опрема-сообраќајни знаци, столбови и руга опрема
	

2.540.000,00

	

8.
	
ЈФО
	
Основен буџет
	

480190
	

Купување на еластични столбчиња
	

230.115,00

	

9.
	
ЈФО
	
Основен буџет
	

480190
	
Купување на метални столбчиња и синџир
	

360.000,00

	

10.
	

ЈФ0
	
Основен буџет
	

480190
	Средства за смирување на сообракајот  околу   OУ„Даме Груев“ 
	

400.000,00

	

11.
	

ЈФ0
	
Основен буџет
	

480190
	
Делинеатори – монтажни рабници на ул.„В.Карангелески“
	

250.000,00

	

12.
	

ЈЛ0
	
Основен буџет
	

482940
	

Надзор над изведбата
	

250.000,00

	
	
	
	
	                                 
   ВКУПНО II:
	
14.330.115,00

	
	
	
	
	
      ВКУПНО I +II:
	
33.001.757,00


 
Програма влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“.


Бр.09-160/3                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
21.12.2023 год.                                                              на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                                  Габриела Илиевска



